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بهترین وام برای سرمایه گذاری چیست؟ عملیات آنلاین دریافت وام
مدیر ارشد بازاریابی دیجی شهر درباره نحوه انجام پروسه دریافت وام می گوید: تقریبا 
در تمام پلتفرم ها پروسه دریافت وام تماما آنلاین انجام می شود. ممکن است بعضی 
از پلتفرم ها امکان خرید حضوری از بعضی بازاریان را فراهم کرده باشند، اما اکثر آن 
پلتفرم هایی هم که با فروشگاه ها و بازاریان مختلف همکاری می کنند، کار به صورت 
آنلاین انجام می شود. به طور مثال کاربر یک پلتفرم توسط لندتک دریافت می کند و 

اعتباری را که قرار است هزینه شود، براساس انتخابی که صورت گرفته، در فروشگاه 
مورد نظر به وسیله همین پلتفرم به صورت آنلاین انتقال می دهد. بعضی از لندتک ها 
نیز این امکان را فراهــم کرده اند که افراد بتوانند با اعتبــار دریافتی به صورت کارت 
خرید کالا به نمایندگی های معرفی شده مراجعه و به شکل حضوری کار خرید خود 

را انجام بدهند.

وام های تجاری و سرمایه گذاری، ابزارهای مالی برای توسعه کسب وکار و سرمایه گذاری 
در بازارهای مالی هستند که مزایا و معایب خاص خود را دارند. وام های تجاری: این نوع 
وام ها برای راه اندازی یا توسعه کسب وکارها طراحی شده اند. اگر قصد سرمایه گذاری در 
یک کسب وکار را دارید، این گزینه مناسب است. مزایا: مبالغ بالا، دوره های بازپرداخت 
طولانی تر.  معایب: نیاز به ارائه طرح توجیهی قوی، بررسی دقیق وضعیت مالی کسب وکار، 

همچنین ممکن است نیاز به وثیقه باشــد. وام های سرمایه گذاری: برخی بانک ها و 
مؤسسات مالی وام هایی را به طور خاص برای سرمایه گذاری در بازارهای مالی )مانند سهام، 
اوراق قرضه و...( ارائه می دهند.  مزایا: امکان استفاده از اهرم مالی برای افزایش سود که 
ممکن است شرایط ویژه ای برای سرمایه گذاران داشته باشد.  معایب: ریسک مرتبط با 

سرمایه گذاری در بازارهای مالی، ممکن است نیاز به وثیقه یا تضمین داشته باشد.

ریسک های وام بدون 
ضامن برای بانک ها و 
وام گیرندگان چیست؟

وام بدون ضامن، به عنوان یک راهکار تسهیل گر برای 
دسترسی سریع تر افراد به منابع مالی، در سال های 
اخیر مورد توجه قرار گرفته است. با این حال، این 
نوع وام، ریســک هایی را هم برای بانک ها )یا سایر 
مؤسســات وام دهنده( و هم برای وام گیرندگان به 

همراه دارد که در ادامه به آنها می پردازیم:

ریسکهایوامبدونضامنبرایبانکها
افزایــش ریســک نکول )عدم بازپرداخت(: 
مهم ترین ریســک بــرای بانک ها، احتمــال عدم 
بازپرداخت وام توســط وام گیرنده است. در وام های 
سنتی، ضامن به عنوان یک پشتوانه مالی عمل می کند 
و درصورت  پرداخت نکردن وام توســط وام گیرنده، 
مسئولیت بازپرداخت بر عهده ضامن خواهد بود. در 
وام های بدون ضامن، این پشــتوانه وجود ندارد و در 

نتیجه ریسک نکول افزایش می یابد.
 نیاز به سیستم اعتبارسنجی قوی تر: برای 
کاهش ریسک نکول، بانک ها باید از سیستم های 
اعتبارسنجی دقیق تر و جامع تری استفاده کنند. 
این سیســتم ها باید بتوانند به طور دقیق ریسک 
اعتباری متقاضیان را ارزیابی کنند. هرگونه نقص 
در سیستم اعتبارسنجی می تواند منجر به افزایش 

تعداد وام های معوق و زیان مالی برای بانک شود.

ریسکهایوامبدونضامن
برایوامگیرندگان

اهمیت بالای رتبه اعتباری: در وام های بدون 
ضامن، رتبه اعتباری فرد اهمیت بســیار زیادی 
پیدا می کند. هرگونه ســابقه بدحســابی، تأخیر 
در پرداخت اقســاط وام های قبلی یا وجود چک 
برگشــتی می تواند منجر به رد درخواست وام یا 
دریافت وام با شرایط نامناسب تر )مانند نرخ سود 

بالاتر( شود.
جریمه های سنگین تر درصورت تأخیر در 
پرداخت: از آنجا که در این نوع وام، ضامنی وجود 
ندارد، بانک ها برای جبران ریســک خود، ممکن 
است جریمه های ســنگین تری را برای تأخیر در 

پرداخت اقساط درنظر بگیرند.
فشار روانی بیشتر: عدم وجود ضامن و مسئولیت 
مستقیم بازپرداخت وام که بر عهده خود وام گیرنده 
است، می تواند فشار روانی بیشتری را بر او تحمیل 

کند.
کاهش احتمال دریافــت وام های بعدی: 
درصورت عدم بازپرداخت وام بدون ضامن، رتبه 
اعتباری فرد به شدت آســیب می بیند و این امر 
می تواند دریافت وام های بعدی از سایر بانک ها و 

مؤسسات مالی را برای او دشوارتر کند.
پیگیری های قضایی درصورت عدم پرداخت: 
درصورت عــدم بازپرداخــت وام، بانک می تواند 
اقدامات قانونی را برای وصول مطالبات خود انجام 
دهد که می تواند منجر به مشکلات حقوقی و مالی 

جدی برای وام گیرنده شود.

راهنما درنگ

پوریا فیروزنژاد نحوه بازپرداخت وام کالا را اینگونه 
تعریف می کند:  نحوه بازپرداخت وام کالا تا حدی 
ساده تر از وام های بانکی است، البته در حال حاضر 
یک ســری از بانک ها نیز امکان پرداخت آنلاین 
اقساط را فراهم کرده اند. در لندتک ها نیز پرداخت 
اقســاط وام ها به صورت آنلاین انجام می شــود. 
کمترین و بیشترین مدت زمان پازپرداخت نیز از 

6تا 60  ماه تعیین شده است.

نرخ سود
میزان نرخ سود در لندتک ها با بانک ها متفاوت 
اســت فیروز نژاد درباره تاثیر ســپرده گذاری بر 
ســهولت دریافت وام توضیح می دهد:نرخ سود 
بانکی هرساله طبق مصوبه بانک مرکزی تعیین 
می شــود، در حــال حاضر این رقــم 23درصد 
اســت، اما در لندتک ها یک شاخصه با نام »سود 
مؤثر« وجود دارد. سود مؤثر مبلغ حق اشتراک 
لندتک ها، هزینــه عملیات پرداخــت اعتبار را 
به تعداد اقساط، مبلغ هر قســط، کل مبلغ وام 
دریافتی و کل هزینه ای که بازپرداخت می شود 

اضافه می کند.

جریمه دیرکرد
فیروزنژاد میزان جریمه هــای دیرکرد پرداخت 
اقساط را اینگونه تعریف می کند: جریمه دیرکرد 
پرداخت اقساط در اکثر پلتفرم های لندتکی نیز 
محاسبه می شــود، تفاوت محاسبه این دیرکرد 
با بانک در این اســت که قبــل از اعمال جریمه 
و پیش از سررسید شدن قســط به کاربر اخطار 
داده می شــود تا برای پرداخت اقــدام کند، در 
لندتک ها تا حد امــکان با ایــن روش از اعمال 
جریمه جلوگیری می شود. در این حالت اگر کاربر 
اقدامی برای پرداخت قســط انجام ندهد طبق 

تعرفه مشخص شامل جریمه می شود.

چند روزه می شود وام کالا گرفت؟
این کارشناس لندتک درباره اینکه طی چند روز 
می تــوان وام کالا را دریافت کرد می گوید: طول 
مدت زمــان اقدام تا دریافت وام کالا به شــرایط 
متقاضی بستگی دارد، اگر درخواست کننده وام، 
مدارک و شرایط را که معمولا در تمام پلتفرم ها 
یکسان است، قبل از اقدام توســط کاربر فراهم 
کند،  کل زمان اقدام تا دریافــت وام بین یک تا 
2روز طول می کشد، همین پروسه اما در بعضی 
از لند تک ها ممکن اســت بین 3تا 7روز به طول 

بینجامد.

نحوه بازپرداخت وام کالا

وام کالا؛ خریدی آسان با اعتباری آنلاین

لندتکها
چگونهفراینددریافت

وامکالارامتحولکردهاند؟

فیروزنژاد دربــاره کالاهایی که بــا وام می توان خرید 
می گوید:  با وام خرید کالا می توان طیف وسیعی از کالاها 
را خریداری کرد، اما معمولاً تمرکز این وام بر کالاهای 
بادوام و مصرفی خانگی اســت. خیلی از شرکت های 
پرداخت کننده وام خرید کالا، انواع و اقســام کالاها از 
موتورســیکلت، لوازم خانگی، لوازم دیجیتال تا طلا را 
پشتیبانی می کنند. لوازم خانگی شامل طیف گسترده ای 
از کالاها ازجمله یخچال، فریزر، ماشــین لباسشویی، 
ماشین ظرفشــویی، تلویزیون، اجاق گاز، مایکروویو، 
جاروبرقی، کولر، بخاری و ســایر لوازم ضروری منزل 
می شود. این دسته از پرطرفدارترین موارد استفاده از وام 
خرید کالا است. لوازم دیجیتال شامل گوشی موبایل، 
لپ تاپ، تبلت، کامپیوتر، دوربین عکاسی و فیلمبرداری، 
کنسول بازی و ســایر تجهیزات الکترونیکی می شود. 

مبلمان و سرویس خواب نیز شامل انواع مبلمان منزل، 
ســرویس خواب، میز و صندلی، فرش و موکت و سایر 
لوازم دکوراسیون منزل می شــود. برخی از بانک ها و 
مؤسسات مالی، وام خرید طلا را نیز ارائه می دهند که به 
افراد امکان می دهد تا طلا و جواهر را به صورت اقساطی 
خریداری کنند. بعضی از پلتفرم ها برای خرید خدمات 
نیز وام پرداخت می کنند. از سوی دیگر طی دو سال اخیر 
شاهد بودیم که بعضی از پلتفرم ها اعتبارات محدودی 
را برای خرید کالاهای ســرمایه ای مانند خرید طلای 
آب  شده و انواع و اقسام رمز ارز ها پرداخت می کنند. این 
یک امتیاز جدید است که به تازگی به این سیستم اضافه 
شده،  پیش بینی می شود با توجه به شرایط اقتصادی و 
وضعیت تورم در بازار تا یکی دو سال آینده این رویه ادامه 

پیدا خواهد کرد.

وام کالا چیست؟

تفاوت وام کالا با دیگر تسهیلات

کالاهایی که با وام می توان خرید

پوریا فیروزنژاد، مدیر ارشد بازاریابی دیجی شهر 
وام کالا را اینگونه تعریف می کند: در حال حاضر 
دریافت اعتبار به دو صورت امکان پذیر اســت، 
یکی به شکل تسهیلات نقدی که بیشتر توسط 
بانک ها و مؤسسات اعتباری پرداخت می شوند و 
دیگری به صورت اعتبار برای خرید کالا و خدمات 
است که بیشــتر از سوی شرکت های خصوصی 
و همچنین شــرکت های زیرمجموعه بانک ها 
پرداخت می شــود. تقریبا خیلی از شرکت های 
خصوصی اعطا کننده تسهیلات در حوزه لندتک 
فعالیــت می کننــد. در این حوزه با اســتفاه از 
فناوری، تسهیلات و اعتبارات به صورت آنلاین 
برای خرید کالا و اعتبار در اختیار متقاضان قرار 
می گیرد. این روش به نسبت رویه های مرسوم 

قدیمی و سنتی که در بانک ها اعمال می شد، با 
سهولت بیشتر، زمان و دردسر کمتری قابل انجام 
اســت. یکی دیگر از مزایای این روش پرداخت 
تسهیلات این است که کاربران می توانند به صورت 
آنلاین مراحل اعتبارســنجی را انجــام بدهند، 
همچنین مدارک و مشخصات خود را به صورت 
آنلاین در پنل کاربری شرکت های پرداخت کننده 
بارگذاری کنند و بعد از معیارســنجی، براساس 
سابقه رفتار بانکی و رتبه اعتباری، میزان درآمد 
و سابقه بیمه و... زمان دریافت تسهیلات به آنها 
اعلام شود. از طرف دیگر شرکت های لندتکی نیز 
در این میان به عنوان یک واسطه عمل می کنند تا 
اعتبارات به صورت راحت تری در اختیار متقاضان 

قرار بگیرد.

فیروزنژاد تفاوت وام کالا با دیگر تسهیلات را اینگونه توضیح می دهد: وام کالا 
هدف مشخصی دارد و آن، تأمین مالی برای خرید کالاهای مصرفی بادوام 

)مانند لوازم خانگی، لوازم دیجیتال، مبلمان و غیره( اســت. به عبارت 
دیگر، این وام به طور خاص برای خرید کالا تعریف شده و نمی توان از آن 
برای اهداف دیگر مانند سرمایه گذاری یا پرداخت بدهی استفاده کرد. 
معمولاً بانک یا مؤسسه مالی با فروشگاه های مشخصی قرارداد دارد و 
وام برای خرید از همان فروشگاه ها قابل استفاده است. در برخی موارد، 
وام به صورت کارت اعتباری به مشتری داده می شود تا از فروشگاه های 

طرف قرارداد خرید کند. یا اینکه مستقیما وجه به حساب فروشنده واریز 
می شود. اما سایر تســهیلات )مانند وام قرض الحسنه، وام تعمیرات، وام 

ازدواج و...( هر کدام هدف خاص خود را دارند. وام قرض الحسنه معمولاً برای 
رفع نیازهای ضروری و بدون سود یا با سود بسیار کم اعطا می شود. وام تعمیرات 

مسکن برای بازسازی و نوسازی ملک است. وام ازدواج برای تأمین بخشی از هزینه های 
ازدواج به زوجین داده می شود. این وام ها محدودیت کالایی ندارند و وام گیرنده می تواند مبلغ وام 

را در موارد مختلف )مطابق با هدف وام( هزینه کند. اما تفاوت اصلی این 
دو نوع تسهیلات سهولت و سرعت کار لندتک هاست، لندتک ها 
پروسه دریافت وام را آسان تر کرده اند، یعنی اینکه اگر کسی 
بخواهد برای دریافت وام به بانک مراجعه کند،  ممکن است 
به یک یا دو ضامن احتیاج داشــته باشد و همچنین باید 
مدارک مختلفی را به بانک رائه دهــد، طی کردن این 
مراحل و پیدا کردن ضامن همیشــه بــه زمان زیادی 
نیاز دارد و کار دریافت تسهیلات را سخت و طولانی 
می کند. اما لندتک ها این فرایند را ســاده و آسان تر 
کرده اند و به جای این ساده ســازی و تسهیل روند 
دریافت وام،هزینه ای را به عنوان مدل درآمدی از 

کاربر دریافت می کنند.

در دنیای پرشتاب امروز، دسترسی سریع و آسان به منابع مالی برای خرید کالاها و خدمات 
مورد نیاز، اهمیت ویژه ای پیدا کرده اســت. در این میان، وام های خریدکالا به عنوان یک 
راهکار مؤثر، امکان خرید اقساطی را برای طیف وسیعی از مردم فراهم می کنند. این نوع 
تسهیلات که در گذشته بیشتر توسط بانک ها ارائه می شد، اکنون با ظهور فناوری های نوین 
مالی )فین تک( و پلتفرم های وام دهی آنلاین )لندتک(، تحولی چشمگیر را تجربه می کند. 
در گذشــته، فرایند دریافت وام از بانک ها اغلب با پیچیدگی ها، کاغذبازی های فراوان و 

زمان بر بودن همراه بود اما امروزه، پلتفرم های لندتک با استفاده از فناوری های پیشرفته، فرایند اعتبارسنجی، 
ثبت درخواســت و دریافت وام را به صورت کاملًا آنلاین و در کمترین زمان ممکن انجام می دهند. این امر نه تنها 
سهولت و سرعت را برای متقاضیان به ارمغان آورده، بلکه دسترسی به این نوع تسهیلات را برای طیف گسترده تری 
از جامعه ممکن ساخته است. در این گفت وگو، با پوریا فیروزنژاد، مدیر ارشد بازاریابی دیجی شهر به بررسی جامع 

وام های خرید کالا، به ویژه با تمرکز بر نقش پلتفرم های لندتک، خواهیم پرداخت.

شرایط دریافت وام

فیروزنژاد شــرایط افرادی را کــه می توانند وام 
دریافت کنند اینگونه توصیف کرد: طبق مقررات 
شرکت های لندتکی، افرادی که دارای رتبه های 
مناســبی هســتند )رتبه های اعتباری مناسب 
شــامل گروه های A تا E می شود( نسبت به دیگر 
متقاضیان دارای اولویت بالاتــری برای دریافت 
تســهیلات هســتند. دارا بودن رتبه مناســب 
متقاضیان نشــان دهنده خوش حســابی آنها در 
بازپرداخت تســهیلاتی اســت که پیش از این از 

بانک ها و مؤسسات مالی دریافت کرده اند.

میزان سقف وام کالا

مدیر ارشد بازاریابی دیجی شهر درباره میزان سقف وام 
کالا می گوید: در حال حاضر در بازار لندتک ایران مبالغ 
بالای 10تا 15میلیون تومان تا سقف 200میلیون تومان 
به متقاضیان ارائه می شود. اینکه به چه نحوی این اعتبار 
به کاربران داده می شود به مدل کسب وکار پلتفرم بستگی 
دارد. مثلا در یک سری از پلتفرم ها این اعتبار به صورت 
شارژ کیف پول پرداخت می شــود، اما ممکن است در 
یک سری دیگر از پلتفرم ها به صورت کارت خرید نقدی 
ارائه شود. ممکن است به صورت های دیگری نیز وام کالا 
پرداخت شود، اما این دو مدل از موارد مرسوم پرداخت 

وام کالا محسوب می شوند.
اثبات خرید کالا

فیروزنژاد درباره چگونگی استفاده از وام کالا می گوید: 
در سال های قبل روند اینگونه بود که دریافت کننده 
وام کالا باید بعد از دریافت وام و خرید کالا از فروشنده 
فاکتور دریافت کند و به بانک یا مؤسسه ارائه بدهد. 
اما در حال حاضر دیگر نیازی به ارائه فاکتور نیست، 
چرا که این روند به صورت آنلاین انجام می شــود و با 
این شرایط کاربر نمی تواند وام جز برای خرید کالا و 
خدمات خرج کند. این وام را به صورت یک اعتبار در 
کیف پول وام گیرنده قرار می گیرد، افراد باید کالای 
مورد نظر خود را با این کیف پول به صورت آنلاین از 

فروشگاه های مربوطه خریداری کنند.

سپرده گذاری ؛ سهولت دریافت وام
مدیــر ارشــد بازاریابی دیجی شــهر دربــاره تأثیر 
سپرده گذاری بر سهولت دریافت وام می گوید: مبنای 
اصلی تخصیص اعتبــار در لندتک ها، رتبه اعتباری 
افراد است. رتبه اعتبار خیلی به میزان سپرده گذاری 
یا گردش سپرده و معدل حســاب ربطی ندارد، باید 
مشخص شود افراد در گذشته و سوابق مالی خود چه 
میزان اعتبار دریافت کرده و تا چه اندازه در بازپرداخت 
اقســاط خوش حســاب بوده اند. افراد بدون داشتن 
حساب و حتی پیش پرداخت، بعد از اعتبارسنجی و 
بررسی مدارک و احراز قابلیت دریافت وام، می توانند 

تسهیلات خرید کالا را دریافت کنند.


